|                   |             |                    |                       |
|-------------------|-------------|--------------------|-----------------------|
| in formam $''''f$ | (-10, 7, 3) | per substitutionem | -805, -152, +143, +27 |
| $''''f$           | (3, 8, -5)  |                    | -152, +45, +27, -8    |
| $''''f$           | (-5, 7, 6)  |                    | +45, +17, -8, -3      |
| $'''f$            | (6, 5, -9)  |                    | +17, -11, -3, +2      |
| $''f$             | (-9, 4, 7)  |                    | -11, -6, +2, +1       |
| $'f$              | (7, 3, -10) |                    | -6, +5, +1, -1        |
| $f$               | (-10, 7, 3) |                    | +5, +1, -1, 0         |
| $f$               | (3, 8, -5)  |                    | +1, 0, 0, +1          |
| $f'$              | (-5, 7, 6)  |                    | 0, -1, +1, -3         |
| $f''$             | (6, 5, -9)  |                    | -1, -2, -3, -7        |
| $f'''$            | (-9, 4, 7)  |                    | -2, +3, -7, +10       |
| $f''''$           | (7, 3, -10) |                    | +3, +5, +10, +17      |
| $f'''''$          | (-10, 7, 3) |                    | +5, -8, +17, -27      |
| $f''''''$         | (3, 8, -5)  |                    | -8, -45, -27, -152    |
| $f'''''''$        | (-5, 7, 6)  |                    | -45, +143, -152, +483 |

etc.

189.

Circa hunc algorithmum sequentia sunt annotanda:

1) Omnes  $a, a', a''$  etc.,  $'a, ''a$  etc. eadem signa habebunt; omnes  $b, b', b''$  etc.  $'b, ''b$  etc. erunt positivi; in progressionem  $\dots h, 'h, h, h', h'' \dots$  signa alternabunt, scilicet si omnes  $a, a'$  etc. sunt positivi,  $h^m$  vel  ${}^m h$  erit positivus quando  $m$  est par, negativus quando  $m$  impar; si vero  $a, a'$  etc. sunt negativi,  $h^m$  vel  ${}^m h$  pro  $m$  pari erit negativus, pro impari positivus.

2) Si  $a$  est positivus adeoque  $h'$  negativus,  $h''$  positivus etc., erit  $\alpha'' = -1$  neg.,  $\alpha''' = h''\alpha''$  neg. et  $> \alpha''$  (vel  $= \alpha''$  si  $h'' = 1$ );  $\alpha'''' = h'''\alpha''' - \alpha''$  pos. et  $> \alpha'''$  (quia  $h'''\alpha'''$  pos.,  $\alpha''$  neg.);  $\alpha'''''' = h''''\alpha'''' - \alpha''''$  pos. et  $> \alpha''''$  (quia  $h''''\alpha''''$  pos.) etc. Hinc facile concluditur, progressionem  $\alpha', \alpha'', \alpha'''$  etc. in infinitum crescere duoque signa positiva semper duo negativa excipere ita ut  $\alpha^m$  habeat signum  $+, +, -, -, prout m \equiv 0, 1, 2, 3 \pmod{4}$ . Si  $a$  est negativus, per simile ratiocinium invenitur  $\alpha''$  neg.,  $\alpha'''$  pos. et vel  $>$  vel  $= \alpha''$ ;  $\alpha''''$  pos.  $> \alpha''$ ;  $\alpha''''''$  neg.  $> \alpha''''$  etc.,